АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.06.2019 года                                                                                         № 59

	с.Кичменгский Городок

	О Порядке составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении бюджета
сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации составления и ведения кассового плана бюджета сельского поседения Кичменгское администрация поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника финансового отдела – Савельеву Г.Н.
   3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава поселения                                                                             А.Д.Гладских

	Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Кичменгское
от 03.06.2019  года №59

Порядок составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 217.1, 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и устанавливает правила составления, ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Кичменгское и доведения предельных объемов финансирования при исполнении бюджета сельского поселения Кичменгское (далее бюджет).
1.2. Под кассовым планом исполнения бюджета сельского поселения Кичменгское (далее – кассовый план) понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых выплат из бюджета поселения в финансовом году.
1.3. Под доведением предельных объемов финансирования понимается ограничение оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде финансового года.
1.4. Кассовый план  составляется и ведется  финансовым отделом администрации сельского поселения Кичменгское, уполномоченным на решение вопросов местного значения по формированию и исполнению бюджета сельского поселения Кичменгское согласно заключаемым Соглашениям.
1.5. Кассовый план разрабатывается в целях оперативного управления бюджетными средствами и прогнозирования кассовых разрывов при  исполнении  бюджета в течение финансового года.

2. Показатели кассового плана
        2.1. Показатели кассового плана представляются в валюте Российской Федерации (рублях). В качестве единицы измерения применяется тысяча рублей.
       2.2. Кассовый план содержит следующие основные показатели:
Всего кассовых поступлений в бюджет, в том числе:
-  доходы;
-  поступления по источникам финансирования дефицита бюджета.
Всего кассовых выбытий из   бюджета, в том числе:
-  расходы;
-  выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета.
Разница кассовых поступлений и кассовых выбытий за плановый период.
Остаток средств на счете бюджета на конец текущего финансового года.
2.3. В составе доходов отражаются планируемые кассовые поступления доходов бюджета  в разрезе кодов бюджетной классификации, установленных  решением о бюджете на текущий финансовый год.
Показатели доходов отражаются в разрезе кодов бюджетной классификации по формам согласно приложениям 2,3,4 к настоящему Порядку.
Показатели кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета отражаются в разрезе кодов бюджетной классификации по формам согласно приложениям 5 к настоящему Порядку.
В составе расходов отражаются планируемые кассовые выплаты по перечню распорядителей средств  бюджета, утвержденному решением о  бюджете на текущий финансовый год.
Показатели расходов отражаются в ведомственной структуре расходов  по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, дополнительной  классификации расходов по формам, уведомлениям, справкам согласно приложениям 5 к настоящему Порядку.

3. Составление кассового плана
3.1. Кассовый план составляется на финансовый год с разбивкой по месяцам. Кассовый план ежеквартально подлежит уточнению.
3.2. Кассовый план составляется и уточняется  по формам согласно приложениям к настоящему Порядку на основе информации, представляемой  администраторами доходов бюджета, распорядителями и бюджетополучателями средств бюджета.
3.3. В целях формирования и уточнения кассового плана распорядители и получатели средств бюджета представляют в финансовый отдел помесячное кассовое планирование выплат  за счет средств  бюджета согласно приложениям к настоящему Порядку.
3.4. В целях формирования и уточнения кассового плана главные администраторы по доходам бюджета представляют:
 -  помесячное планируемое кассовое поступление доходов бюджета, объемов привлечения средств из источников финансирования дефицита бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку;
-  помесячное планируемое кассовые выплаты из бюджета, объемов привлечения средств из источников финансирования дефицита бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку.
Указанная выше прогнозная информация представляется в целях формирования кассового плана на текущий финансовый год не позднее 10 рабочих дней со дня принятия Решения о бюджете на финансовый год, на квартал - в срок не позднее 20 числа предшествующего месяца.
В случае непринятия закона о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период до 5 декабря отчетного года финансовый отдел  устанавливает другие сроки составления кассового плана.
3.6. Финансовый отдел администрации сельского поселения Кичменгское на основании представленной информации:
 формирует прогноз кассовых выплат (предельные объемы финансирования) из бюджета на текущий финансовый год по форме согласно приложениям к настоящему Порядку и направляет его в электронном виде  распорядителям средств бюджета для согласования;
для уточнения кассового плана на текущий квартал - в срок не позднее
25  числа предшествующего месяца направляет прогноз в электронном виде  распорядителям средств  бюджета для согласования.
После согласования  распорядителями  средств бюджета прогноза кассовых выплат из  бюджета на текущий финансовый год  финансовый отдел формирует кассовый план на текущий финансовый год и не позднее 28 числа предшествующего месяца уточняет кассовый план на текущий квартал.
В случае необходимости (не чаще одного раза в квартал и не позднее
20 числа предшествующего месяца) внесения изменений в прогноз кассовых выплат из бюджета на следующий квартал,  распорядитель средств бюджета направляет   предложения на внесение изменений с их обоснованием.

	Приложение 1
к Порядку составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

КАССОВЫЙ ПЛАН
бюджета сельского поселения Кичменгское на ____________год,
в том числе помесячно (руб.)

	Наименование показателя
	Сумма на год, всего:
	В том числе:

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Остатки на счете на начало месяца,

	Кассовые поступления - всего:

	поступления налоговых и неналоговых доходов

	безвозмездные поступления – всего, в т.ч.

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	поступления из источников финансирования дефицита бюджета – всего, в т.ч.

	получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы

	средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности

	 увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств местного бюджета

	Кассовые выплаты - всего:

	кассовые выплаты из бюджета за исключением оплаты муниципальных контрактов, иных договоров

	 кассовые выплаты из бюджета на оплату муниципальных контрактов, иных договоров

	выплаты из источников финансирования дефицита бюджета – всего, в т.ч.

	 погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ

	объем средств, направляемых на исполнение муниципальных гарантий

	уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета при проведении операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств местного бюджета

	Сальдо операций по поступлениям и выплатам

	Остатки на счете на конец месяца:

Приложение 2
к Порядку составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

Сведения № ___
о помесячном распределении поступлений доходов
в бюджет сельского поселения Кичменгское на 20___год

Главный администратор доходов бюджета сельского поселения Кичменгское __________________________________________________________________________________ (руб.)

	Код по классификации доходов
	Наименование показателя
	Сумма на год, всего:
	В том числе:

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	ИТОГО:

Приложение 3
к Порядку составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

Прогноз №___
безвозмездных поступлений на 20_____год, в том числе помесячно (руб.)

	Код по классификации доходов РФ
	Код цели
	Наименование показателя
	Сумма на год, всего:
	В том числе:

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	ИТОГО:

	Приложение 4
к Порядку составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

Прогноз № ___
кассовых выплат и кассовых поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Кичменгское на 20__год, в том числе помесячно

Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кичменгское _____________________________________________________________  (руб.)

	Код по классификации источников финансирования дефицита бюджете
	Наименование показателя
	Сумма на год, всего:
	В том числе:

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	ИТОГО:

Руководитель: _____________           	____________________
		       подпись		            (расшифровка подписи)
Исполнитель: _____________        _____________________
		     подпись		(расшифровка подписи)
 «___»____________г.

	Приложение  5
к Порядку составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

Прогноз кассовых выплат № ___

Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения Кичменгское  _______________________________________ (Руб.)

	Вед.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	КОСГУ
	Доп. класс.
	Рег.
класс.
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	ИТОГО:

Руководитель: _____________	____________________
		       подпись		 (расшифровка подписи)

Исполнитель: _____________	____________________
		       подпись		 (расшифровка подписи)

«___»____________г.

	Приложение 6
к Порядку составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

Сводный прогноз №___
кассовых поступлений в бюджет сельского поселения на _____год, в том числе помесячно (руб.)

	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год, всего:
	В том числе:

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ИТОГО:

Глава сельского поселения Кичменгское: _____________           	____________________
					                          подпись		(расшифровка подписи)
Исполнитель: _____________        _____________________
		     подпись		(расшифровка подписи)

«___»____________г.

	Приложение 7
к Порядку составления, ведения кассового плана и доведения предельных объемов финансирования при исполнении  бюджета сельского поселения Кичменгское в текущем финансовом году

Сводный прогноз № ___
кассовых выплат из бюджета сельского поселения Кичменгское на 20_____год, в том числе помесячно (руб.)

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год, всего:
	В том числе:

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ИТОГО:

Глава сельского поселения Кичменгское: _____________           	____________________
					            подпись		(расшифровка подписи)
Исполнитель: _____________        _____________________
		     подпись		(расшифровка подписи)

«___»____________г.